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§ 83 KS 2023/610

Beslut om samråd för planprogram Orsa Grönklitt

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar: 

1. Planprogrammet godkänns för samråd.

2. Undersökning för strategisk miljöbedömning godkänns för samråd.

Reservationer
Lars-Olov Simu (KD) reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning av ärendet
Planprogrammet syftar till att möjliggöra fortsatt utveckling av Orsa Grönklitt när det gäller 
bebyggelse, skidanläggning och olika tekniska anläggningar som kommer att fodra framtida 
planläggning genom detaljplaner.

Planprogrammet inleds med en redovisning av den bakgrund och de förutsättningar som 
utgör begränsningarna för hur det presenterade förslaget har kunnat utformas. De viktigaste 
av dessa är bedömningen att förslaget är förenligt med miljöbalkens grundläggande 
bestämmelser. Inga riksintressen bedöms komma att skadas.

Möjligheter till utveckling och byggnation i enlighet med planprogrammet löper över en lång 
tidshorisont. Ett tidsspann på närmare 50 år kan behövas för att realisering av 
planprogrammets alla delar skall vara möjlig. 

Viktiga förutsättningar för planprogrammets förslag är att detta, inte i alla delar men i 
huvudsak, är förenligt med innehållet i Översiktsplanen för Orsa kommun. En genomgång 
görs när det gäller de detaljplaner som tidigare tagits fram för området, med kommentarer 
om hur dessa påverkas av planprogrammets förslag.

Markförhållanden som påverkar planförslagets utformning redovisas. Detta gäller särskilt 
möjligheterna att hantera dagvattenflöden. De natur- och kulturvärden som finns inom 
området redovisas och har kunnat styra avgränsning och utbredning av föreslagen 
bebyggelse och skidanläggning.

Nuvarande alpinanläggning beskrivs, med förslag på den utbyggnad av kapacitet i liftar och 
nedfarter som behövs för att tillgodose behov från boende och dagturister.

Nuvarande trafiksituation beskrivs, med redovisning av konsekvenser av trafiken till Orsa 
Grönklitt för kritiska platser i Orsa samhälle. En beskrivning av den tekniska försörjningen 
med framförallt vatten- och avlopp samt elförsörjning görs.

Programförslaget är en illustration av tänkt utbyggnad som sen mer i detalj kommer att 
påverkas av fortsatt detaljplaneläggning inom området. Förslaget innebär att upp till 8000 
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nya bäddar kan tillkomma inom destinationen, utöver vad som redan finns eller tillkommer 
genom pågående detaljplanering. Utanför planområdet, söder om området, finns sedan 
tidigare planbesked för en fastighet. Det området ingår inte i planprogrammet men positivt 
planbesked har givits.

Fullt utvecklat bedöms Orsa Grönklitt kunna inrymma närmare 1600 bostadsenheter för 
fritidsboende, i en blandning av villa- grupp- och lägenhetshus. Vid utformningen av förslaget 
i Planprogrammet har terränganpassning gjorts på översiktlig nivå, för att väglutningar och 
placering av byggnader på skisserade tomtplatser ska vara möjliga att arbeta vidare med i 
detaljplaneskedet. Friliggande bebyggelse, grupphus och lägenhetshus har provats i olika 
delar av området med en koncentration av tätare bebyggelse i de mest centrala delarna, för 
att ge möjlighet till och underlag för en mer attraktiv kollektivtrafik. Detta skulle minska 
destinationens miljömässiga fotavtryck.

Ett avsnitt om genomförandefrågor avslutar planprogrammet innehållande en analysdel som 
beskriver slutsatser som dragits i planprogramsarbetet om vilken hänsyn som fodras i fortsatt 
arbete med framtagande av detaljplaner för ingående delar. I denna del redovisas även ett 
exempel på möjlig etappindelning av planförslaget. 

Beslutsunderlag
Planprogram Grönklitt samrådsversion, med tillhörande bilagor 1–8
Protokollsutdrag strategiutskottet 2025-06-03
Tjänsteutlåtande 2025-06-24

Förslag till beslut
Strategiutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta:

3. Planprogrammet godkänns för samråd

4. Undersökning för strategisk miljöbedömning godkänns för samråd

Yrkande
Lars-Olov Simu (KD) yrkar på bordläggning av ärendet. 

Beslutsgång
Ordföranden ställer proposition på om kommunstyrelsen ska bordlägga ärendet enligt Lars-
Olov Simus yrkande eller om ärendet ska avgöras idag och finner att ärendet ska avgöras 
idag. 

Ordföranden ställer sedan proposition på strategiutskottets förslag till beslut och finner att 
kommunstyrelsen bifaller detta. 

Skickas till
Planenheten
Näringsliv och samhällsbyggnad
Orsa Grönklitt Friluftsanläggning AB




